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som muligt. Man bør maaskee endog søge at

undgaae, at Forslaget skal gaae ad et Udvalgs
besværlige Vei, thi jeg troer der, efter at Sa-

gen i den Grad, som skeet er, er discuteret

offentlig i Bladene og i den nedsatte Commis-

sion —7
der jo ogsaa er et Udvalg ——— og efter at

der heriThinget har viist sig at være et aabent
Øre for Alt, hvad der er kommet frem for
den, kan gjøres Alt, hvad der bør gjøres gjen-
nem Behandlingerne i Thinget. Vi maae see
at komme frem i denne for Landet saa vigtige
Sag saa »hurtigt«som muligt.

Formanden : Rigsdagsmanden for Frede
riksborg Amts Iste Valgkreds har Ordet.

Adler: Jeg frafalder Ordet:

- Formanden: Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns 9de Valgkreds har Ordet.

Tuxem Siden den Commission har været

nedsat, er der løber meget Vandi Stranden,
og Conjunctnrerne ere blevne anderledes, smen

iøvrigt kan jeg være ganske enig i, at man

ikke skal ængste sig for meget, naar Concessio-
nen engang er given, for at Atilceget ikke skal
blive udført Naar kun Betingelserne ere op-
fyldte, skal man lade Arbeidet gaae sin Gang,
og om der ogsaa senere bliver enkelte Stykker,
som Staten maa overtage, bliver Risicoen ikke.

overordentlig stor. — Grunden til, at jeg for--
langte Ordet, var« kun den, at jeg vilde hæve-
en Misforstaaelse af det ærede Medlem for.l
Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen), som meente-

at gjentage, hvad jeg havde yttret, naar hans
sagde, at man godt kunde give Concession til

begge Parter, baade til den, hvorom her er Tale,-
og til den, som omhandles i det Forslag, der,kommer til Behandling ester denne Sag. Jeg-
har kun sagt, at der fra Rigsdagens Side Jn-s
tet kan være til Hinder for at bemyndige Jn-

denrigsministerict til at give- begge disse Con-

cessioner, men- at det dog maa staae i Jnden-

rigsministeriets Magt at træffe det Valg, somi
Conjnncturerne maatte vise at være det rette..«

Jeg antager, at den ærede Jndenrigsminister-
vil gaae den Vei, at han først tilstaaer Een-i
cession til Krøhnkes Anlæg, hvortil Sliegjerjnzl

fgen paa en Maade ved sin Ære er bunden,
men at han, naar det viser sig, at det ikke kan

gaae, bør have Rigsdagens Bemyndigelse til at

give det sjællandske Jernbaneselstab Concession.
— Naar jeg har sagt, at Jngenieur Krohnke
har været overmaade beredvillig til at gaae
ind paa saadanne Forlangender, der kunde være

til Fordeel for Staten, og navnlig til at lægge
en Bugseerdamper i Sortesøgab, har det ikke
været min Mening at sige, at Krohnke selv hav
tilbudt dette, thi jeg vidste godt, at den ned-

satte Commission har foreslaaet, at der skulde
lægges en saadan Damper der; jeg sagde kun,»
at han strax var villig til at gaae ind herpaa
og paa alle de forskjellige Fordringer, der stille-
des til ham. Jeg seer ikke en eneste Betingelse,
som man har stillet til Krøhnke, uden at han
beredvillig er gaaet ind derpaa.

Formanden: Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns 6te Valgkreds har Ordet for en kort.
Bemærkning

l Steen: Med Hensyn til, hvad der er

anført af det ærede Medlem for Kjøbenhavns
Bde Valgkreds (C. V. Rimestad), vil jeg blot

gjøre opmærksom paa, at jeg ikke troer, der

shar været Anledning for ham til at tage saa
ivrigt paa Veie imod mig for de Yttringer,

ijeg lod falde angaaende Jernbauesagers Be-
ihccnduttg i Almindelighed thi jeg fremhævedeiikke disse Punkter som nogen væsentlig Jnd-
ivending mod at gaae ind paa Krøhnkes Pro-
ject,«men jeg udtalte mig kun i Almindelighed
for Ønskeligheden af, at man, overveier den

Slags Ting nøie, forinden man gaaer ind pxce
at meddele en Concession. Jeg indrømmede
tillige, at man nu, da der foreligger et Tilbud»
skal«tage imod det og haabe, at det bliver ud-

ført. — De Yttringer, der faldt fra det ærede
Medlem for Kjøbenhavns 9deValgkreds (Tuxen),
har jeg ganske vist misforstaaet efter den For-
klaring, han nu gav af dem, men jeg skal dog
gjøre opmærksom paa, at min Tanke ikke har
været nogen anden end den, at bringe de to

Lovsorslag i en saadan Samklang med hinan-
den, at naar den ene Concession ikke fører til

Maalet, skulde den anden træde iKraft, og«
det meente jeg bedst kunde skee ved en Sam-


